
 

Einwohnergemeinde Bremgarten bei Bern 

Tarifreglement 

Kita "Stärnschnuppe" 

Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit und ohne Betreuungsgutscheine: 

1. Betreuungsgebühr 

Betreuungsgebühr Tag Monat 

Kinder bis 12 Monate CHF 150 CHF 600 

Kinder bis 12 Monate mit besonderen Bedürfnissen CHF 200 CHF 800 

Kinder ab 12 Monaten bis Kindergarteneintritt CHF 120 CHF 480 

Kinder ab 12 Monaten bis Kindergarteneintritt mit besonderen 

Bedürfnissen 

CHF 170 CHF 680 

 

2. Preise für Leistungen neben der Betreuung (sind nicht in den Kosten für 

die Betreuung enthalten) 

Leistungen 1-jährige bis Kindergarteneintritt 

*Frühstück CHF 1 

*Mittag CHF 7 

*Znüni CHF 2 

*Zvieri CHF 2 

 
* - Verpflegung von Kindern, die nicht vom Tisch essen (Babynahrung, Lebensmittelunverträglichkeit) 

bringen die Eltern mit und fragen deren Kosten. 
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3. Rechnungsstellung 

Der Fachbereich Finanzen stellt monatlich die Betreuungs- und Verpflegungskosten in Rech-

nung, abzüglich eines allenfalls vorhandenen Betreuungsgutscheins. 

 

 

4. Weitere Bestimmungen 

• Bei den Tarifen handelt es sich um den über ein Jahr betrachtet durchschnittlich pro Mo-

nat anfallenden Betrag. Bei Ferien, Krankheit des Kindes und anderen Abwesenheiten 

kann keine Rückerstattung gewährt werden. 

• Ausflüge usw. sind in den Betreuungskosten inbegriffen. 

• Die Eingewöhnungszeit startet mit Vertragsbeginn. 

• Windeln und individuelle Pflegeprodukte werden von den Eltern bereitgestellt. Diese Kos-

ten gehen zu Lasten der Eltern. 

 

 

*** 

 

 

Dieses Reglement tritt per 1. März 2023 in Kraft. 

Bremgarten bei Bern, 28. Februar 2023 

  GEMEINDERAT BREMGARTEN BEI BERN 

 

 

 

 

  Andreas Schwab Peter Bangerter 

  Gemeindepräsident Gemeindeverwalter 

 


